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کوتاه تر از گزارش

ادعایعجیبدربارهترورناکامبشاراسد
یک روزنامه انگلیسی در گزارشی مدعی ترور ناکام بشار اسد، رئیس جمهور سابق سوریه در روسیه شده است. 
سان دیلی به نقل از صفحه اجتماعی یک کاربر روس که چندان معتبر به نظر نمی رسد، ادعا کرده طرح ترور اسد 

در روسیه با استفاده از ماده سمی ناکام مانده است.

موفقیتویژهنیرویزمینیارتش
نیروی زمینی ارتش در برقراری امنیت استان های مرزی، عملکرد موفقی داشته  است. امیر کیومرث حیدری، 
فرمانده این نیرو تأکید کرد که همه قرارگاه ها و یگان های تابعه، مانند قرارگاه منطقه ای غرب، در حفظ و برقراری 

امنیت موفق عمل کرده اند و هیچ  تهدیدی متوجه حدود و ثغور کشور نیست. /مهر

حملهموشکیارتشیمنبهنیروگاهبرقیتلآویو
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز )جمعه( از  انجام 2عملیات، موشکی و پهپادی به 
سرزمین های اشغالی خبر داد و گفت که در این حملات نیروگاه برقی یافا )تل آویو( با موشک هایپرسونیک 

فلسطین2و نیز یک مرکز نظامی با پهپاد هدف قرار گرفته شده اند.

احضارسفیرایتالیادرتهران
با توجه به ادامه بازداشت محمد عابدینی، شهروند ایرانی توسط ایتالیا، پائولا آمادئی، سفیر ایتالیا در تهران روز جمعه  
ازسوی مجید نیلی احمدآبادی، مدیرکل غرب اروپای وزارت امورخارجه احضار شد. دراین احضار از ایتالیا خواسته شد 

با نفی سیاست گروگان گیری آمریکا، در اسرع وقت زمینه لازم را برای آزادی عابدینی فراهم کند./تسنیم

کیوسک

 تمرکز بر تخریب شمال غزه 
به جای بازگرداندن گروگان ها

روزنامه هاآرتص )سرزمین های اشغالی( 
ارتش اسرائیل )رژیم صهیونیستی( در شمال نوار غزه، به ویژه 
در منطقه جبالیا به جای بازگرداندن گروگان ها بر تخریب منطقه 
تمرکز کرده است. منطقه جبالیا به طور کامل تخریب و به تلی از 
آوار بدل شده است؛ به گونه ای که هیچگونه سرپناه یا زیرساختی 
برای ساکنان باقی نمانده است. خیابان ها نیز به گل و لای تبدیل 
شده اند. عملیات ارتش »اسرائیل« در شمال غزه به شدت تحت تأثیر 
ایدئولوژی راستگرای افراطی است و اهدافی همچون بازگرداندن 
شهرک های اسرائیلی و جلوگیری از بازگشت فلسطینیان به مناطق 
خود را دنبال می کند. در این میان ضعف ارتش در ارائه گزارش های 
شفاف و تحقیق مستقل غیرقابل قبول است. نظامیان بارها از 
فرماندهان خود درباره هدف عملیات پرسیده اند و پاسخ شنیده اند 
که هدف، تخریب کامل شمال غزه برای جلوگیری از بقای حماس و 

نابودی نیروهای این جنبش است.

 آتش بس در غزه
 تا پیش از مراسم تحلیف ترامپ بعید است 

روزنامه نیویورک تایمز )آمریکا(
مقام های دولت فعلی آمریکا که از جزئیات مذاکرات آتش بس در 
نوار غزه آگاه هستند، معتقدند که این وضعیت احتمالا باعث خواهد 
شد جوبایدن، رئیس جمهور فعلی بدون دستیابی به توافقی برای 
آتش بس کاخ سفید را ترک کند. میانجیگران طی ماه ها از طریق 
دیپلماسی رفت وآمدی تلاش کرده اند تا این اختلافات را حل و 
پیش از مراسم تحلیف دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب توافق 
آتش بس را نهایی کنند. مقامات اسرائیل )رژیم صهیونیستی(  و 
حماس در ماه دسامبر از پیشرفت هایی در مذاکرات خبر داده بودند، 
اما هر دوطرف یکدیگر را به ایجاد موانع جدید متهم کردند. به گفته 
مقامات آمریکایی، این مذاکرات به دلیل اختلافات عمیق میان 
دوطرف متوقف شده و آینده آن همچنان نامشخص است. رهبری 
تلاش های میانجیگرانه بین تل آویو و حماس برعهده قطر و مصر بوده 

و آمریکا نیز در این روند مشارکت داشته است.

خبرسازان

مجلس

تیتر خبر

طرحویژهمجلس
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با 
تأکید بر اینکه وظیفه داریم فشار فکری 
و اقتصادی مردم را رفع کنیم، گفت: 
طرح اقتصادی جدید مجلس، کالابرگ 
الکترونیکی است که با اجرای آن، دیگر 

تغییر قیمت کالاهای اساسی، تأثیری منفی در سفره مردم 
نخواهد گذاشت./خانه ملت

ویژگیمهمطرحانسدادمرزها
امیر حبیب الله سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش گفت: دیوارهای 
ساخته شده در مرزها به تجهیزات 
گوناگون ازجمله سنسورهای مختلف، 
دوربین ها و موانع دیگر مجهز و از 

راه های مختلفی کنترل و نظارت می شوند که می توانند به 
اجرای خوب انسداد مرزها کمک کنند./فارس

ویژگیمحوریشهیدسلیمانی
محسن حاجی میرزایی، رئیس  دفتر 
رئیس جمهور عنوان کرد: شهید 
سلیمانی در عرصه های سیاسی همواره 
خود را از افتادن در دام جریان ها و 
بازی های سیاسی حفظ و خط اعتدال 

و راستین امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری را پیگیری 
کرد./ تسنیم

همتی،صادق،پاکنژادوعلیآبادی
درصفاستیضاح

از ابتدای آبان ماه بود که قطار استیضاح ها کلید خورد. درپی 
تشدید بحران ناترازی انرژی، تعدادی از نمایندگان مجلس 
وزیر نیرو را تهدید به استیضاح کردند. علاوه بر وزیر نیرو، 
استیضاح وزیر نفت نیز به دلیل عدم سوخت رسانی به نیروگاه ها 
در حال جمع آوری امضا بود. برخی نمایندگان مجلس نیز در 
پی عدم ارائه برنامه مدون برای حل مشکل مسکن، صادق، وزیر 
راه وشهرسازی را تهدید به استیضاح کردند. در ادامه تنش های 
ارزی تعدادی از نمایندگان نیز در حال جمع آوری امضا برای 

استیضاح همتی، وزیر اقتصاد بودند.

تهدیدبهسؤالازرئیسجمهور
کار به جایی رسید که یکی از نمایندگان پشت تریبون صحن 
علنی مجلس تهدید کرد که سؤال از رئیس جمهور را کلید خواهد 
زد. این خبرها در حالی به صورت گسترده در رسانه ها می پیچید 
و به عنوان تنش بین دولت و مجلس تحلیل می شد که ترکیب 
سیاسی مجلس از جمله رأی اعتماد به وزرا به مجلس دوازدهم، 
حکایت از این داشت که قطار استیضاح ها مورد حمایت اکثریت 

مجلس نیست.

عبورمجلسازبنبستسازی
اما شاه بیت سخنرانی رئیس مجلس در اوج تنش های ارزی 
این بود: »تا هماهنگی بین قوا به  بن بست  نرسد، استیضاح 
نمی کنیم.« محمدباقر قالیباف در روزهای سخت وضعیت 
سیاسی و اقتصادی کشور با همه جریانات سیاسی در مجلس 
اتمام حجت کرد و گفت که »استیضاح در اوج بحران ها، 
خطاست.« قالیباف با این موضع گیری صریح »بلوغ سیاسی« 

مجلس دوازدهم را به رخ کشید.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دومین سفر خود به 
سیستان وبلوچستان  که به زودی انجام خواهد شد، بزرگراه زابل 

به زاهدان را افتتاح خواهد کرد.
  سید احمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران گفت: وضعیت 
اقتصادی مردم خوب نیست و مسئولان تا می توانند باید در رابطه 

با سامان دادن اقتصاد مردم تلاش کنند.
  محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
شهید سلیمانی یک مکتب و فرهنگ بود و این روحیه باید در 

میان جوانان تبلیغ و تکثیر شود.
  ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید 
کرد: حضور مدافعان حرم در سوریه سرمایه گذاری امنیتی بود.

  فالح الفیاض، رئیس سازمان  حشد الشعبی عراق تأکید کرد که 
حمایت های ایران از عراق از همان ابتدا نقش مهمی در شکست 

تروریسم داشت.
  ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
از سفر اعضای این کمیسیون به خوزستان خبر داد و گفت: 
مهم ترین مطالبه مردم خوزستان بحث لایروبی اروندرود است.

  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت تأکید کرد: مهم ترین 
میراث سردار دل ها مردمی بودن، به مردم فکر کردن و برای 

مردم اقدام کردن بود.
  علی احمدنیا، رئیس امور اطلاع رسانی شورای اطلاع رسانی 
دولت در پیامی تأکید کرد که خبر کذب حذف یارانه نقدی را 

جدی نگیرید.

 جعبه سیاه ماجرای
هواپیمای فرودگاه بیروت

هواپیما ماهان ایران پنجشنبه از تهران وارد بیروت شد. این 
هواپیما حامل دیپلمات های ایران بود. مدیر امنیت فرودگاه 
بیروت قصد داشت چمدان 2دیپلمات ایران را بازرسی کند که با 

مخالفت دیپلمات های کشورمان روبه رو شد.
در ادامه وزارت امور خارجه و اتباع خارجی لبنان یادداشت 
کتبی و توضیحی از سفارت ایران درخصوص محتویات 2چمدان 
کوچک دیپلماتیک در پرواز ماهان در تاریخ 2ژانویه2025 
دریافت کرد که حاوی اسناد، اوراق و اسکناس برای پرداخت 

داخلی سفارت است.
بر این اساس، ورود این دو 2چمدان مطابق کنوانسیون روابط 
دیپلماتیک وین در سال1961 مجاز بوده است. اما چرا دستگاه 

امنیتی لبنان این گونه عمل کرد؟
سال2021 جوزف عون، فرمانده ارتش لبنان در اقدامی یک طرفه 
و موازی با وزارت کشور لبنان اقدام به تغییر مدیرکل امنیت 
فرودگاه بیروت کرد و فؤاد کفوری را به عنوان مدیر جهاز الامن 

مطار بیروت، یعنی همان مدیر امنیت معرفی کرد.
فؤاد کفوری یک نظامی ضد ایرانی است و رابطه خوبی با 

آمریکایی ها و فرانسوی ها دارد.
این فرد از زمان روی کار آمدنش علیه ایران کارشکنی می کند.

آمریکا برای اینکه رابطه حزب الله با بیروت را قطع کند از کفوری 
و عون حمایت می کند.

در لبنان 3دستگاه امنیتی وجود دارد و مدیر امنیت فرودگاه 
بیروت مستقیم زیر نظر وزیر کشور که بسام مولوی)امتیاز 
اهل سنت( است، فعالیت می کند، اما رابطه بسیار خوبی بین 
کفوری و عون)فرمانده مسیحی ارتش و گزینه آمریکا برای 

ریاست جمهوری( وجود دارد.
گفتنی است درخواست تفتیش در زمانی صورت گرفت که ژنرال 
جفرز، رئیس هیأت نظارت بر ارتش لبنان و رژیم صهیونیستی 

وارد بیروت شد و دیداری هم بین او و جوزف عون انجام گرفت.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

بیش از 15 ماه از بزرگ ترین شکست 
اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی 
در تاریخ موجودیت این رژیم 
می گذرد؛ شکستی که از سوی 
مقاومت فلسطین در غزه در 
7اکتبر 2023 و در جریان 
عملیات طوفان الاقصی بر 
رژیم صهیونیستی تحمیل شد 
و ابعاد آن تا به امروز بزرگ تر 
هم شده است. مقامات 
همین 3 ماه  صهیونیستی تا 
پیش مدعی بودند که ترور 
سنوار به معنای حذف و 
نیروهای  کامل  شکست 
مقاومت فلسطینی در غزه 
است، اما اکنون برآوردها 
و ارزیابی ها حتی در داخل 
رژیم صهیونیستی حکایت از 
آن دارد که نیروهای مقاومت 
فلسطینی در غزه طی 3 ماه 
گذشته پس از شهادت »یحیی 
سنوار« نه تنها تضعیف نشده اند، بلکه 
مجموع عملیات این نیروها همچنان در 
حال افزایش است. از سوی دیگر، افزایش 
آمار کشته شده ها و مجروحان ارتش رژیم 
موقت صهیونیستی، نشان می دهد که توان 
اسرائیل رو به ضعف گذاشته و نمی تواند مثل 

گذشته، ادعای پیروزی کند.

پسازسنوار
پس از شهادت یحیی سنوار در مقام رئیس حماس در نوار غزه در اواخر مهرماه امسال، مجموعه عملیات های نظامی مقاومت فلسطین 
علیه صهیونیست ها همچنان با قدرت ادامه یافته است. مهم ترین عملیات های بزرگ نیروهای مقاومت فلسطین پس از شهادت 

سنوار شامل موارد ذیل است:

17
نوامبر2024

کشته شدن 6نظامی اسرائیلی از یگان لوتار در جبالیا در کمین گردان های قسام شاخه نظامی حماس به نقل از روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارانوت 

29
نوامبر2024

به گلوله بسته شدن نظامیان اشغالگر صهیونیست داخل اتوبوسی در نزدیکی شهرک آرئیل با 9زخمی توسط یکی از نیروهای 
مقاومت فلسطین

1
دسامبر2024

کمین ترکیبی گردان های قسام شاخه نظامی حماس علیه نیروها و ادوات جنگی اشغالگران اسرائیلی در تقاطع برج عوض در 
محله الجنینه برای گرفتن انتقام ترور شهیدیحیی سنوار، رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس در غزه 

3
دسامبر2024

کشته شدن فرمانده تیپ زرهی 401ارتش رژیم صهیونیستی در نبردهای جبالیا به گفته روزنامه یدیعوت آحارانوت 

19
دسامبر2024

حمله به نظامیان اسرائیلی در جبالیا در شمال نوار غزه و کشته شدن 4نفر از آنها ازجمله یک افسر 

20
دسامبر2024

از پای درآمدن یک تک تیرانداز اسرائیلی و نظامی همراه او در جبالیا از فاصله صفر / کشته شدن گروهی 6نفره از نظامیان 
اسرائیلی در عملیات استشهادی 

21
دسامبر2024

قتل 3نظامی اسرائیلی در مرکز اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه با سلاح سرد و به غنیمت گرفتن اسلحه آنها در عملیات 
ترکیبی مجاهدان گردان های قسام / حمله به محل تجمع نظامیان اسرائیلی و قتل 2نظامی صهیونیستی در غزه

23
دسامبر2024

حمله خمپاره ای مقاومت به نیروهای اشغالگر در محور نتساریم توسط تیپ های ناصر صلاح الدین با همکاری نیروهای 
شهید عمرالقاسم / عملیات امنیتی ویژه قسام در بیت لاهیا با کشته شدن چند نظامی اسرائیلی و آزادکردن چند فلسطینی

28
دسامبر2024

حمله موشکی حماس به قدس اشغالی و تلاش سامانه های دفاعی رژیم صهیونیستی برای رهگیری این موشک ها / کشته و 
زخمی شدن تعدادی نظامی اسرائیلی در عملیات قسام در جبالیا

30
دسامبر2024

حمله موشکی از نوار غزه به اراضی اشغالی به نقل از رادیو ارتش اسرائیل

1
ژانویه2024

شلیک دست کم 20موشک از نوار غزه به سمت تل آویو در شب سال نوی میلادی به نقل از کانال 13اسرائیل

3
ژانویه2024

حمله موشکی مقاومت به نیروهای اشغالگر در محور نتساریم / شلیک موشک سام به سمت بالگرد آپاچی اسرائیلی در شرق 
اردوگاه البریج در مرکز نوار غزه / انهدام 4تانک مرکاوا در جبالیا توسط قسام

وضعیتمقاومتفلسطیناززبانصهیونیستها
با نگاهی به گزارش ها و آمارهای منابع رسمی عبری زبان، می توان یک چشم انداز 
واقع بینانه از وضعیت فعلی مقاومت فلسطین ارائه داد. کانال12رژیم اسرائیل فاش 
کرد که نمایندگان پارلمان این رژیم در جلسه محرمانه کمیته روابط خارجی و 
امنیت پارلمان، به استماع گزارشی نشستند که حکایت از سازماندهی توانایی 2 گروه 
مقاومت اصلی در غزه یعنی حماس و جهاد اسلامی دارد. جزئیات این گزارش به 

این شرح است:

ارتشاسرائیلدرسراشیبی
به همان میزان که نیروهای مقاومت فلسطین طی ماه های گذشته توانسته اند خود را بازسازی کنند، 
در مقابل نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی دچار ضربات قابل توجهی شده اند. آسیب ها و ضربات ارتش 

اسرائیل را به نقل از منابع اسرائیلی مورد اشاره قرار خواهیم داد:

  گزارش رسمی ارتش اسرائیل: ارتش رژیم اسرائیل روز پنجشنبه در گزارشی تلفات رسمی خود 
را به شرح ذیل اعلام کرد:

روایتهاییازشکست
  گزارش وبگاه عبری والا به نقل از مقامات نظامی اسرائیل: 
حماس در حال ادامه فعالیت خود به شیوه ای ناآشنا و نامأنوس برای ارتش 
اشغالگر اسرائیل است و »جنگجویان تازه« تحت آموزش فرماندهان 
جدید حماس با سبک های جنگی ارتش انطباق می یابند و در کنار 

فرماندهان نظامی که ارتش موفق به ترور آنها نشده، مبارزه می کنند.

  برآوردهای ارتش اسرائیل به نقل از شبکه 13 تلویزیون 
عبری: برآوردهای ارتش حاکی از آن است که جنبش حماس همچنان 
تعداد زیادی موشک در اختیار دارد که قادرند به تل آویو و قدس اشغالی 
برسند؛ موشک هایی که به تازگی به سمت قدس اشغالی شلیک شده اند، 
از منطقه بیت حانون در شمال نوار غزه که ارتش بارها در آنجا دست به 

عملیات نظامی زده، شلیک شده اند.

  گزارش روزنامه هاآرتص: منابعی در فرماندهی جنوبی ارتش 
اعلام کرده اند که گروه های فلسطینی در نوار غزه تعداد زیادی موشک  
میانبرد در اختیار دارند؛ کما اینکه همچنان در تلاش برای بازیابی توان 

موشکی و خمپاره ای خود هستند.

  ایهود باراک، نخست وزیر اسبق اسرائیل: »با وجود 
دستاوردهای ارتش اسرائیل، حماس شکست نخورده و شانس 

بازگرداندن گروگان ها رو به کاهش است.«

  یوآو زیتون، تحلیلگر نظامی اسرائیلی: »افسران کهنه کار ارتش 
اسرائیل تخمین می زنند که حتی در بهترین شرایط هم دست کم تا 

سال 2026 یا 202۷ شکست حماس امکان پذیر نیست.«

  سرهنگ دوم ریچارد هچت، سخنگوی ارتش اسرائیل: 
»شکست دادن حماس زمان زیادی خواهد برد.«

  روزنامه یدیعوت آحارانوت: »ارتش اسرائیل برای هدف قرار 
دادن مکانیسم و تجهیزات نظامی حماس که هنوز دست نخورده است، 

تلاش می کند.«

  روزنامه نیویورک تایمز: »کشتن احسان دقسه، سرهنگ 
صهیونیست، نشان دهنده قدرت حماس است.«

  روزنامه جروزالم پست: »گردان های القسام، شاخه نظامی 
حماس، تقریبا هرروز عکس و فیلم عملیات های خود را که منجر به 
کشته و زخمی شدن نیروهای ارتش اسرائیل و انهدام خودروهای آنها 

می شود، منتشر می کنند.«

891
افسروسرباز

کشته شده از ابتدای جنگ غزه

28
سربازازجمله1۶نیرویذخیره
دست به خودکشی زده اند در طول جنگ غزه

یک ایران، قدرشناس سردار
  طی روزهای اخیر در شهرهای مختلف کشور شاهد برگزاری آیین ها

و پاسداشت های مختلفی بوده ایم

5سالی می شود که وقتی به میانه های دی ماه می رسیم، 
جغرافیای مقاومت و به ویژه سراسر ایران برای پاسداشت 
مجاهدت های شهید سلیمانی به جنب وجوش درمی آید و 
ایرانیان در نقاط مختلف یاد و نام »سردار دل ها« را گرامی 
می دارند؛ پاسداشتی که طی روزهای اخیر از تهران گرفته 
تا کرمان، شاهد آن بوده ایم. علاوه بر کرمان و گلزار شهدای 
این شهر که این روزها میزبان خیل عظیم زائران مزار شهید 
سلیمانی است، در شهرهای دیگر کشور نیز شاهد برگزاری 

آیین ها و پاسداشت های مختلفی بوده ایم؛ ویژه برنامه هایی 
که به ایران محدود نشده و فراتر از مرزهای کشور آیین های 
مختلفی در این زمینه برگزار شده است. روز پنجشنبه، 
سیزدهم دی ماه، همزمان با فرارسیدن پنجمین سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، مصلای تهران نیز میزبان 
حضور پرشور تهرانی هایی بود که از قشرها و سنین مختلف 
آمده بودند تا یاد و نام مجاهدت های آن شهید بزرگوار را 
پاس بدارند؛ آیینی که با حضور مهمانان ویژه ای از جبهه 
مقاومت و همچنین مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد 
و سخنران ویژه آن، رئیس جمهور بود. مسعود پزشکیان در 
سخنانی به تشریح ویژگی های شهید سلیمانی پرداخت که 

محورهای آن را در ادامه می خوانید.

علیرضا احمدیگزارش2
روزنامه نگار

راه شهید سلیمانی ادامه دارد
  شهید سلیمانی می تواند الگویی همیشگی برای 

مسیری باشد که ما باید آن را طی کنیم.
  شهید سلیمانی تمام عمر و زندگی اش را در دفاع از 

مظلوم و برای خدمت به مردم گذراند.
  او با خون خود ظالمان را رسوا کرد.

  با همه وجود به سردار سلیمانی افتخار کرده و 
می کنم.

  شهید سلیمانی نماد افتخار ملت ایران و مسلمانان 
جهان بود.

  او بدون توجه به مذهب، سلیقه یا نگاه افراد، برای 
دفاع از مظلومان در هر نقطه ای از جهان ایستادگی کرد.

  این فرمانده بزرگ هیچ گاه وارد جریانات سیاسی 
نشد.

  او همه تلاش خود را برای ایجاد وحدت و انسجام در 
میان جوامع اسلامی متمرکز کرد.

  سپهبد سلیمانی با تعهد به اصول انسانی و اسلامی، 
الگویی از ایثار، تعهد و شجاعت را به نمایش گذاشت.

  مصمم هستیم در برابر تلاش های دشمن برای 
ایجاد اختلاف و پیاده کردن نقشه های شوم، ایستادگی 

کنیم.
  باید ایران را به کشوری پیشرو در صنعت، علم، 

اقتصاد و فناوری در منطقه تبدیل کنیم.
  ادامه راه شهید سلیمانی در داخل کشور، ایجاد 
همبستگی و ساختن الگوهای الهام بخش برای منطقه 

و جهان است.
  با تمام توان در برابر دشمنان ایستادگی خواهیم 

کرد.

 علاقه وصف ناشدنی ایرانیان 
به شهید سلیمانی

  زینب سلیمانی از دیگر سخنران های 
مراسم یادبود سردار دل ها در مصلای 
تهران بود که مهم ترین محورهای 
سخنان فرزند شهید حاج قاسم سلیمانی 

را در ادامه می خوانید:
  محبت و اعلام علاقه مردم ایران 
در سالگرد پنجم شهادت حاج قاسم 

سلیمانی وصف ناشدنی است.
  همدردی عمیق و تسلیت صمیمانه 
خود را محضر خانواده شهدای حادثه 
تروریستی سال گذشته گلزار شهدای 
کرمان، خانواده های شهدای مراسم 
تشییع و حادثه دردناک هواپیمای 

اوکراین ابراز می کنم.
  با وجود مشکلات، موانع و سرمای هوا 
و بارش برف و باران، مردم در جای جای 
کشور یاد سرباز خود را زنده نگه داشتند.

  سردار سلیمانی با فهم بین المللی از 
مسائل منطقه ای، واژه »دفاع از حرم« را 

برای مقابله با دوقطبی ها ابداع کرد.
  در اندیشه و مکتب حاج قاسم 
سلیمانی میان مذهب، ملیت و کشور 

اتصال و یگانگی وجود دارد.
  او اعتقاد داشت شرط اساسی برای 
دفاع از حرم، وحدت است و شرط 
اصلی وحدت را اتفاق نظر روی اصول 

می دانست.

در کرمان چه خبر بود؟
این روزها شهر کرمان به میعادگاه دوستداران شهید 
سلیمانی تبدیل شده  است و گلزار شهدای این شهر روزهای 
شلوغ و پرجنب وجوشی را پشت سر می گذارد و شاهد رقم 
خوردن جلوه های نابی در پاسداشت مقام والای سردار 

دل هاست که گوشه ای از آنها را در ادامه می خوانید:
  با وجود برودت هوا در کرمان، مزار شهید سلیمانی 

شامگاه پنجشنبه میزبان حضور گسترده زائران بود.
  دوستداران شهید سلیمانی در روزهای اخیر برای زیارت 
مزار سیدالشهدای جبهه مقاومت از شهرهای مختلف 

کشور، خود را به کرمان رسانده بودند.
  برپایی چند کیلومتری موکب ها در گلزار شهدای 
کرمان، گواهی بر ارادت خالصانه ایرانیان به سردار 

دل هاست.
  براساس برخی آمارها، حدود 250 موکب در برگزاری 

سالگرد شهادت شهیدسلیمانی مشارکت کرده اند.
  خدمت رسانی فرهنگی به زائران، یکی از نکات قابل توجه 
در میان موکب های فعال در مسیر مزار شهید سلیمانی بود.

  مراسم پنجمین سالگرد شهادت سردار دل ها در 
روستای »قنات ملک«، زادگاه شهید سلیمانی نیز برگزار 
شد؛ مراسمی که زینب سلیمانی و سردار محمدجعفر 
اسدی، معاون بازرسی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( 

سپاه از سخنرانان آن بودند.
  حضور دختربچه هایی با کاپشن صورتی یکی از 
جلوه های مراسم سالگرد شهادت شهید سلیمانی در گلزار 

شهدای کرمان بود.
  پاسداشت شهدای حمله تروریستی سال گذشته در 
گلزار شهدای کرمان از نکات قابل توجه در ویژه برنامه های 

پنجمین سالگرد شهادت سپهبد سلیمانی بود.

آمارهایی از ارادت جهانی به سردار دل ها
۵۰هزار زائر روزانه:   از ابتدای آغاز هفته مقاومت 
به صورت روزانه 50هزار زائر وارد استان کرمان 

شده اند؛ آماری که روند صعودی داشته است.
7۰هزار زائر در یک روز:   به گفته مسئولان استان، 
ورود تعداد زائران به گلزار شهدای کرمان در 
13 دی ماه، حدود ۷0هزار نفر تخمین زده می شود.

13۰۰خادم:   آمارها نشان می دهند چیزی حدود 
1000خادم افتخاری زن و 300خادم افتخاری 
مرد، مشغول خدمت رسانی به زائران گلزار شهدای 

کرمان بوده اند.
92۵هزار زائر 14۰2:   براساس آمارهای منتشر 
شده، در سال گذشته حدود 1۸5هزارنفر به صورت 
کاروانی و ۷40هزارنفر به صورت خودجوش برای 

زیارت مزار شهید سلیمانی به کرمان آمده  بودند.

2۵۰۰ زائر خارجی:  در سال گذشته بیش از 
2560زائر خارجی برای زیارت مزار شهید سلیمانی، 

به کرمان سفر کرده اند.
زائرانی از 7۰کشور:  بررسی ها نشان می دهد در 
سال گذشته زائران خارجی گلزار شهدای کرمان از 

۷0کشور وارد ایران شده اند.
49۵هزار زائر 14۰3:  براساس آخرین آمار 
سال جاری، تاکنون 95هزار نفر به صورت 
کاروانی و حدود 400هزار نفر به صورت 
خودجوش به زیارت مزار شهید سلیمانی 

آمده اند.
2هزار زائر خارجی 14۰3:  تاکنون بیش از 
2هزارو100زائر خارجی از 53کشور، برای زیارت 

مزار حاج قاسم به کرمان آمده اند.

آیین های بزرگداشت فراتر از ایران
طی روزهای اخیر برپایی آیین های پاسداشت سردار دل ها 
مختص ایران نبوده و در نقاط مختلف جهان نیز یادبودهایی برای 

گرامیداشت یاد و نام شهید سلیمانی برگزار شده است.
  مسکو:  آیین بزرگداشت شهید سلیمانی در مسکو با حضور 
گسترده ایرانیان مقیم روسیه در مسجد خاتم الانبیا)ص( مسکو 

برگزار شد.
 بغداد: مراسم یادبود پنجمین سالگرد سرداران مقاومت، شهید 
سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس با حضور شخصیت های 
مختلف عراقی در سفارت ایران در بغداد برگزار شد. مراسم یادبود 
شهدای مقاومت در فرودگاه بین المللی بغداد نیز برگزار شد؛ آیینی 
که سخنران ویژه آن، فالح الفیاض، رئیس سازمان الحشدالشعبی بود.

 نجف: مراسم یادبود شهادت سردار دل ها در کنسولگری 
جمهوری اسلامی در نجف اشرف برگزار شد.

افزایش قتل های پلیس آمریکا در سال202۴
در سال2024 پلیس آمریکا تنها 11روز را بدون قتل شهروندان آمریکایی پشت سر گذاشته 
است. داده های یک نهاد تحقیقاتی آمریکایی نشان می دهد که در سال2024، بیش از 

1300نفر توسط پلیس این کشور به قتل رسیده اند.
این آمار نگران کننده از سوی مؤسسه »ردیابی خشونت پلیس آمریکا« منتشر شده که یک 

گروه تحقیقاتی غیردولتی است و از سال2013 قتل های پلیس در آمریکا را ردیابی می کند.

آمارهای کلیدی
این گروه تحقیقاتی گزارش داده که در سال202۴:

  1324نفر توسط پلیس آمریکا به قتل رسیده اند.
  این رقم نشان دهنده مرگ بارترین سال در قتل های پلیس آمریکاست.

  تنها 11روز در سال2024 وجود داشته که پلیس آمریکا کسی را به قتل نرسانده است.

داده های هشدارآمیز
به طور متوسط، آمارهای ردیابی خشونت پلیس آمریکا نشان داد:

  در هر ۷ساعت یک نفر توسط پلیس آمریکا به قتل می رسد.
  بیشتر این مرگ ها در نتیجه تیراندازی پلیس بوده  است.

  نیروهای پلیس همچنین از باتوم و سایر ابزارهای دارای نیروی مرگ بار استفاده کرده اند.

دسته بندی قربانیان
براساس گزارش این مرکز تحقیقاتی :

  تنها 31درصد از قتل های پلیس)3۸۷نفر( با وقوع جنایت خشونت آمیز آغاز شده اند.
  1۸درصد از قربانیان)بیش از 200نفر( پس از دستگیری به دلیل تخلف های 

رانندگی یا پس از درخواست پلیس برای انجام بازرسی کشته شده اند.
   ۸درصد در موقعیت هایی کشته شده اند که در آن قربانی مرتکب هیچ جنایتی نشده است.

  17درصد در موقعیت هایی که پلیس ادعا می کند قربانیان »سایر جرائم 
غیرخشونت آمیز« مرتکب شده اند به قتل رسیده اند.

ایالت های مرگ بار
5ایالت با بیشترین میزان قتل از سوی پلیس در سال 202۴ شامل:

  نیومکزیکو     وایومینگ     آلاسکا     مونتانا     داکوتای شمالی
   بخش های پلیس محلی با 5۸درصد بیشترین قتل ها را در سال2024 تشکیل داده اند.

واقعیت فراتر از آمار اعلام شده 
گزارش مؤسسه »ردیابی خشونت پلیس آمریکا« همچنین نشان می دهد:

  شهروندان سیاهپوست 2.۸برابر بیشتر از سایر شهروندان در معرض خطر قتل 
توسط پلیس قرار دارند.

  قربانیان قتل های پلیس آمریکا در سال گذشته شامل نوزادان، کودکان نوپا و 
نوجوانان نیز بوده اند.

  ارقام مؤسسه »ردیابی خشونت پلیس« بسیاری از قتل های گزارش نشده را در 
سراسر زندان های ایالتی و فدرال در نظر نمی گیرد، بنابراین تعداد واقعی قربانیان 

بسیار بیشتر است.

آماربالایخودکشینظامیاندرطولجنگغزه
بالاترین آمار خودکشی در ارتش در طول 13سال اخیر 

تلفاتدرجنگغزه
 بالاترین میزان از زمان جنگ سال 1973 

استراتژیاسرائیلدرجنگغزه
متمرکز بر بمباران و موشک باران ویرانگر تمامی مناطق حتی  مناطق مسکونی، به جای 

درگیری زمینی

اعترافاترسانههایصهیونیست
   اسرائیل در خطر نابودی؛ در گزارش رسانه عبری »مفزاک لایو«: حوادث غم انگیزی 
که 20۸۸سال قبل رخ داده صحنه  نگران کننده ای را در برابر جامعه امروز اسرائیل قرار داده 
است؛ به ویژه در سایه تنش های اجتماعی رو به افزایش در ۷۷امین سال از عمر اسرائیل که 
یادآور شرایط دولت حشمونائیم است که حدود 2هزار سال قبل تاسیس و در ۷۷امین سال 
خود به دلیل جنگ خونین داخلی سرنگون شد. مقطع کنونی که شاهد شدیدترین تنش های 
اجتماعی در ۷۷سال گذشته در اسرائیل است نگرانی های زیادی را با توجه به درس های 
تاریخی از عهد حشمونائیم ایجاد کرده است. پیام دریافتی از تاریخ هشداری واقعی می دهد که 

جنگ داخلی می تواند موجب انقراض درونی اسرائیل شود.
  آوی شیلون، مورخ یهودی و نویسنده روزنامه یدیعوت آحارانوت: در هر هفته 
تعدادی از نظامیان اسرائیلی کشته می شوند و ادامه جنگ باعث آسیب رسیدن به انسجام 

اجتماعی، انضباط نیروهای نظامی خسته و اقتصاد اسرائیل خواهد شد.

9000
نظامیسازمانیافتهحماس

همچنان باقی مانده در سراسر نوار غزه

4500
نیرویحماس

پراکنده و فعال در شمال و جنوب باریکه غزه

4000
نیرویجدید

جذب شده توسط حماس برای شاخه نظامی خود )کتائب القسام( در غزه

4000
عضو

اعضای باقیمانده از نیروهای مقاومت جهاد اسلامی در غزه

7000تا10000
نفر

اعضای فعال حماس به شکل غیرسازمان یافته و پراکنده در سراسر نوار غزه

20تا23هزار
نیرویمسلح

فعال در غزه از همه سازمان های مقاومت فلسطینی

اعتراف رژیم صهیونیستی  به  قوی ترشدن  حماس بعد از شهادت سنوار


